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Redegarelse, lokalplan 7.02.1 

Indledning Lokalplan 7.02.1 omfatter dele af Solagergård og Ha- 
velandgård, som er beliggende i landsbyen Vridslose- 
magle. 

/ . '  

Lokalplanens indhold Lokalplanen giver mulighed for, at Solagergårds areal 
kan udstykkes i 5 parceller, og at Havelandgård bevares 
som landbrugsbedrift med landbrugspligt. En del af 
driftsbygningerne er beliggende uden for lokalplanom- 
rådet. Der laegges restriktioner på ejendommens drifts- 
form  og bygningernes anvendelse, så driften er forene- 
lig med naboskabet til et boligområde. 
Driften af Havelandgård har tidligere skabt store milj0- 
konflikter og vaeret til gene for dens naboer. Restriktio- 
ner på gårdens drift udformes som en privat retlig de- 
klaration, som tinglyses på matriklen og fastlaegger,  at 
der på ejendommens areal og i en afstand af 100 meter 
fra lokalplanens graense h ~ j s t  må forefindes 15 stk. 
klov-og hovbaerende dyr. 

Den landbrugsmaessige drift af Havelandgård er gavn- 
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lig  for lokalområdet og er i overensstemmelse med de 
planer for naturpleje af de bynaere rekreative arealer, 
der stoder op til Porsemosen og som Havelandgård er 
en del af. I en fremtidig naturpleje af Vestegnens Moser 
vil Havelandgård kunne indgå med dens jordtilliggen- 
de, og de eksisterende driftsbygninger vil vaxe egnede 
til et mindre antal graesningsdyr. 

Lokalplanen tilvejebringes for at fastlaegge områdets 
anvendelse, udlaegge byggefelter for placering af frem- 
tidige bygninger samt udstikke retningslinier for be- 
byggelsens udseende. 

Landbrugspligten ophaeves på de dele  af de landbrugs- 
pligtige arealer, som lokalplanen giver mulighed for at 
udstykke til boligformål. 

Den nuvaerende  lokalplangraense mod nordvest justeres, 
så den naturligt folger eksisterende skellinier. 

En lokalplan skal i henhold til planloven annonceres og 
fremlaegges som forslag i mindst 8 uger. I denne perio- 
de har alle mulighed for at fremkomme  med indsigelser 
og aendringsforslag til planen. Såfremt planen ikke ren- 
dres vaesentlig  kan den herefter vedtages endeligt af 
byrådet. 

Lokalplanen er bygget op  af en redegorelsesdel og en 
lovdel. I redegmelsen beskrives planens intentioner og 
baggrund, dens forhold til anden planlaegning samt 
dens retsvirkninger. I lovdelen fastlaegges planområdets 
afgrrensning samt konkrete bestemmelser for udnyttel- 
se, byggeri, infrastruktur, m.v. 
Lokalplanen er således en detaljeret @sisk plan. 
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Historie Gårdene i Vridslosemagle forblev til dels samlet om- 
kring forten - landsbyens faellesareal - i forbindelse 
med de store landboreformers udskiftning i slutning af 
1700-tallet. Af de dengang 12 gårde blev 4 gårde ud- 
flyttet af landsbyen. Men få år efter brandte en stor del 
af landsbyens gårde og huse. Man tog da skridtet fuldt 
ud og genopforte 6 af gårdene uden for selve landsby- 
en, tilbage blev kun 2 gårde, nemlig Solagergård og 
Havelandgård. 

Forholdet til anden plan- Området er omfattet af bestemmelserne for område 604 
lægning i Kommuneplan 2005. 

Lokalplanområdet er omfattet af lokalplan 7.02, som 
ophaeves  for dette område ved den endelige vedtagelse 
af lokalplan 7.02.1. 

Bæredygtig udvikling Det er byrådets holdning at man ved byggeri og udvik- 
ling i Hoje-Taastrup Kommune skal straebe efter en 
udvikling der både okonomisk og okologisk er bære- 
dygtig. Bygningernes ressourceforbrug skal så vidt mu- 
ligt begraenses. Der skal tages hensyn til ressourcefor- 
bruget både ved opforelsen og ved den fremtidige drift. 

Kvalitet 
Bebyggelsen skal vare af h0j kvalitet. Den enkelte 
bygning skal vare harmonisk og velproportioneret i sit 
udtryk, opfort af gedigne materialer og i en materiale- 
okonomisk konstruktion. 

Energi 
Bebyggelsen skal indrettes og opfarres sådan at det n0d- 
vendige energiforbrug bliver mindst muligt. Det galder 
dels for opforelsen, dels for den fremtidige opvarmning 
og belysning. 

Vand 
Bebyggelsen skal indrettes sådan at det nodvendige 
forbrug af drikkevand bliver så lille som muligt. Regn- 
vand fra bygningerne og de overdaekkede arealer skal i 
storst muligt omfang nyttiggores f.eks. ved nedsivning 
eller opsamling (f.eks. til bilvask, havevanding m.v.) 
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Affald 
Bebyggelsen skal indrettes således 
at udnytte de ressourcer der findes 
mulige. 

at mulighederne for 
i affald bliver bedst 

Lokalplanens retsvirknin- Efter byrådets endelige vedtagelse og offentliggarrelse 

planen, i farlge planlovens 5 18, kun udstykkes, bebyg- 
ges eller i arvrigt anvendes i overensstemmelse med 
planens bestemmelser. 

Den nuvaerende lovlige anvendelse af en ejendom kan 
fortsaette som hidtil. Lokalplanen medfarrer heller ikke i 
sig selv krav om etablering af  de anlaeg med videre der 
er indeholdt i planen. 

I henhold til planlovens 6 47 er der mulighed for at 
ekspropriere ejendomme eller rettigheder over ejen- 
domme når ekspropriation vil vare af vaesentlig betyd- 
ning for realisering af lokalplanen. 

Byrådet kan dispensere fra lokalplanens bestemmelser 
under forudsaetning af, at det ikke er i strid med prin- 
cipperne i lokalplanen. 

Videregående afvigelser fra lokalplanen kan kun gen- 
nemfarres ved tilvejebringelse af en ny lokalplan. 

ger af lokalplanen må de ejendomme, der er omfattet af 

Der er begrundet formodning om tilstedevaerelsen af 
fortidsminder indenfor lokalplanområdet. De formode- 
de fortidsminder vil ved nybygning og anlaegsarbejder  i 
givet fald vaere omfattet af Bekendtgarrelse af lov om 
museer m.v. nr. 584 af 3 1. august 1989, 6 26. Muse- 
umsrådet anbefaler at området udgraves arkaologisk 
forud for anlaegsarbejders  ivaerksaettelse. 
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Hsie-Taastrup kommune, Lokalplan 7.02.1 
I henhold til lov om planlaegning  (lovbekendtgarrelse nr. 
563 af 30 juni 1997 med senere aendringer)  fastsaettes 
farlgende bestemmelser for det i tj 2 naevnte område 
beliggende i den nordlige del af Vridslarsemagle. 

5 1. Lokalplanens formål Lokalplanens formål er at skabe den intimitet, der er 
kendetegnende for landsbyer og understrege det slyn- 
gede vej forlarb. 

Lokalplanen skal sikre, at bebyggelsen får  en udform- 
ning og indpasning, der medvirker til at forstaerke og 
bevare karakteren af landsbyen. Der  er lagt bestemmel- 
ser for bygningskroppenes harjde, dybde og facade- 
laengde for at sikre, at de kommende bygninger propor- 
tioner og skala svarer til, hvad der er gaeldende for 
landsbyen. 

Lokalplanen fastlaegger de  Qsiske rammer for  et min- 
dre boligområde på 4 huse omkring det eksisterende 
stuehus til Solagergård. 

Ligeledes er det lokalplanens formål at supplere lands- 
bygadens bebyggelse med Cn bebyggelse på arealet 
mellem Havelandgård og Ole Rprmers Vej 43. 

Desuden sker der en  justering af den nuvaerende lokal- 
plangraense, så den naturligt farlger eksisterende skelli- 
nier. 

Den markante bevoksning af gamle traeer som asp, 
ahorn, ask og kastanietraeer skal i videst mulig omfang 
bevares, da den er en del af landsbyens karakteristiske 
beplantning. 

5 2. Lokalplanens område Lokalplanen afgraenses som vist på kortbilag 7.02.1-1, 
og zonestatus og omfatter matr. nr.: 8 e, 8 h, 15 a og 27 samt  dele af 8 

- a og 9 3, Vridslarsemagle  By samt alle parceller der ef- 
ter den 3 l .08.1998 udstykkes fra de naevnte ejendom- 
me. 

Området ligger i landzone. 

En del af matr. 8 a og 8 h Vridslarsemagle By ligger 
uden for landsbyens afgraensning, som er grsensen for 
lokalplan 7.02. Lokalplan 7.02.1 justerer den eksiste- 
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rende afgraensning, således at den fnrlger de naturlige 
skellinier. 

Landbrugspligten ophaeves for en del af matr. nr. 8 Log 
9 a Vridslnrsemagle  By. 

5 3. Områdets anvendelse Lokalplanen opdeles som vist på kortbilag 7.02.1-3 i 
f~lgende områder: 

- A, til jordbrugsformål med tilhnrrende bolig. 

- B, boligområde, opdelt i område B 1, B2 og B3. 

Inden for område A kan der kun opfnrres og indrettes Cn 
bolig. 

Område B anvendes til boligformål som åben-lav be- 
byggelse. Der kan inden for den enkelte ejendom hnrjst 
opfnrres og indrettes en bolig. 

Der må ikke inden for område B drives nogen form for 
erhverv fra ejendommen udover hvad der  er normalt for 
et boligområde. 

Der må ikke inden for lokalplanområdet drives nogen 
art af virksomhed, som ved stnrv,  rnrg, lugt, stnrj og ry- 
stelser eller ved sit udseende og på anden måde efter 
Byrådets sknrn er til ulempe for de omkringboende. 

5 4. Udstykning Inden for område A kan der ikke ske yderligere udstyk- 
ning. 

Inden for område B må ingen grund udstykkes under 
800 m2 og ikke med en grundfacade på mindre end 20 
meter. 

I område B 1 kan der udstykkes 5 parceller og i område 
B2 en parcel. Se kortbilag 7.02.1-3. 
Note: I forbindelse med  udstykningen vil der blive stillet krav om 
deklaration vedrwende vedligeholdelse af vejarealer. 
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5. Trafikforhold 

I forbindelse med udstykningerne i områdene B1  og  B2 
kan der ske en matrikulaer  aendring  i område B3, såle- 
des at  matr. nr. 8 e tillaegges areal fra 8 g og matr. nr. 15 
- a  tillaegges areal fra 9 g. 

Porsemosevej omlaegges fra punkt a-b til punkt b-c. 
Ved omlzgning af Porsemosevej aflyses faerdselsretten 
over Havelandgårds areal fra punkt a-b. 

1. Vejadgang til den enkelte ejendom inden for områ- 
de B1 sker via to faelles privatveje, henholdsvis So- 
lager og Porsemosevej. Inden for område B l  ud- 
lagges Porsemosevej i  en bredde af mindst 8 meter 
og afsluttes med en vendeplads. 

2. I område B2 sker vejadgangen til parcellen via en 
eksisterende privat vej, som udlagges som faelles 
privat vej i  en bredde af mindst 6 meter. 

3. I område A er vejadgangen til Havelandgård via 
Porsemosevej. 

4. Inden for områderne B1 og B2 skal der på hver 
ejendom udlaegges mindst 2 p-pladser, hvoraf den 
ene skal vaere etableret inden byggeriet tages i brug. 

5 .  Der må ikke inden for område B parkeres eller hen- 
saettes lastbiler eller busser over 3500 kg totalvægt. 

8 6. Bebyggelsens omfang Bebyggelsens placering i område B1 og B2 bestemmes 
og placering af byggefelter og omfanget af bygningsvolumer, som 

fastsaetter maksimums mål på de enkelte bygninger, 
carporte, skure og lignende. 

Se kortbilag 7.02.1 -4. 

Bebyggelsen må hsljst  opfslres  i en etage med udnyttet 
tagetage. 

Ingen bygningsdel med undtagelse af skorstenen må 
overstige 7,5 meter over det omgivende terraen, og fa- 
cadehsljden  må ikke overstige 3,2 meter. 
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EkJEMFLER P ?  E B y a & u E m J  W@& F R m T R a  

Bygningerne  inden for lokalplanområdet skal opfarres 
som  laengehuse  med en facadelaengde, som ikke må 
vaere  stnrrre end 16 meter. Bygningerne må ikke opfarres 
med en starrre husdybde end 7 3  meter. 

Tage skal vaere symmetriske saddeltage, og tagfladens 
vinkel  med  det vandrette plan  skal vaere mellem 45 og 
50 grader. 

Garager, carporte og redskabsskure skal opfarres  med 
en taghaeldning fra 30 til 45 grader. Ingen bygningsdel 
må overstige 4 meter over det omgivende terrm og 
ingen  husdybde  må overstige 3,5 meter. 

Udestuer og overdaekkede terrasser må ikke overstige 
20  m2 i areal. Tagfladens vinkel med  det vandrette plan 
skal vaere mellem 30 og 50 grader. 



10 

skal vzere mellem 30 og 50 grader. 

5 7. Bebyggelsens ydre 
fremtræden 

Ny bebyggelse skal tilpasses helhedsbilledet i landsby- 
en og vaere i overensstemmelse med den oprindelige 
stedlige byggetradition med hensyn til materialevalg, 
farver og detaljering. Bebyggelsens udseende, materia- 
ler og farver skal godkendes af Byrådet. Farlgende be- 
stemmelser gaelder for område B  l og B2: 

1. Facader: 

Facaderne skal opfixes af tegl og skal fremtrzede pud- 
sede, berappede eller vandskurede. Hvis  der sker en 
overfladebehandling af facaderne er  der farlgende 3 
muligheder: 

A: Facaderne fremstår hvidkalkede eller i gul eller rard 
kalkfarve (kalk tilsat tarrfarve). 

B:  ,Facaderne fremstår malede i silikatfarve i en  jern- 
oxid gul-eller rod farve. 

C: Ved berapning eller vandskuring tilsaettes  marrtelen 
farvepigment (gul eller rard), således at facaderne frem- 
står i en farvet puds. 

2. Tage: 

Tagfladen lagges med rode vingetagsten af tegl (gl. 
dansk model). Eller tagfladen kan belaegges med strå 
under forudsaetning af, at bygningen er holdt mindst 10 
meter fra naboskel eller vejmidte. 

3. Tagfod: 

Facadernes murvaerk afsluttes med en gesims. Gesim- 
sens fremspring tjener til at beskytte muren imod regn 
eller vand fra en tilstoppet tagrende. Akitektonisk set 
har gesimsen den fbnktion, at den kroner facaden og 
markerer facadens afslutning. Udhaeng er ikke tilladt. 

Udfarres tagbelzgningen som stråtag, afsluttes  der  ved 
tagfod med et udhaeng, der maksimalt må have  et fkem- 
spring på 0,60 meter på facadernes langsider. 

4. Skorstene: 
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Udstyres bygningen med skorsten skal den opfarres  i 
tegl og placeres i tagkip og mindst 2 meter fra gavl. 
Skorstenspiben udformes med sokkel, som  er en ud- 
kragning, som bevirker en god afslutning til tagdaek- 
ningsmaterialet. Skorstenspiben afsluttes med  et ge- 
simsbånd, der ligeledes er en udkragning. 

5. Kviste: 

Der kan saettes kviste i tagfladen af typen heltagskviste, 
kubiske kviste eller kviste med buet tag. 

Kvistene skal passe til husets proportioner og udform- 
ning, og kvistenes vinduer skal afpasses efter husets 
svrige vinduer. Den et-spaersbrede kvist passer til et to- 
fags vindue. 

Opsaettes der mere end  en kvist pr. tagflade, må kviste- 
nes samlede bredde harjst  udgarre ?4 del af tagfladens 
laengde. Eller der kan opsattes en kvist pr. tagflade, der 
spaender over 2 spaerbredder. Kvisttagfladen kan daek- 
kes med zink eller tagpap. 

I stråtage kan der hsjst opsaettes 2 kviste pr. tagflade, 
der spaender over en  spaerbredde. Eller der kan opsættes 
en kvist pr. tagflade, som spaender over 2 spaerbredder. 
Haeldningen på kvisttaget i rundingens top  må ikke va -  
re under 35 grader målt  med vandret. 

6. Gavle: 

Gavltrekanten skal enten opmures i tegl eller beklades 
med 1 på 2 lodret braeddebeklaedning eller en brædde- 
beklaedning, hvor samlingerne er listebeklaedte. 

I gavltrekanten kan der isaettes vindue eller fransk al- 
tandarr. 

Der må ikke etableres udvendige balkoner på 1. salen, 
hverken i gavle eller i tagfladens langsider. 

7. Dsre: 
Udvendige darre udfsres  som en-flarjede eller to-flsjede 
flldningsdarre.  Isaettes der glasfelter i  darrpartiet, sattes 
det i selve dsrpartiet og ikke som  et fast parti i forbin- 
delse med darren. 

Darre til birum og udhuse 0.1.  udfarres som revledarre. 
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8. Vinduer: 

Vinduerne har stor betydning for en bygnings helhed. 
De indgår som et betydningshldt element i facadens 
arkitektur og i opfattelsen af de bagvedliggende rum. 

Vinduerne skal udfarres af trae som Ct-eller to- 
fagsvinduer med sidehaengte rammer. 

I vinduer med op til 3 ruder pr. ramme anvendes ter- 
moglas. Sker der en yderligere opsprosning af vindues- 
rammen, skal vinduet forsynes med Ct lag glas for at 
gsre profileringen af sprosserne let og enkel. Vindue- 
spartiet forsynes da med fortsatsvindue for at have 
samme varmeisolerende vaerdi som vinduer med ter- 
moglas. 

Der må ikke anvendes buede glas. 

9. Overfladebehandling af traevark: 

En beskyttelse af udvendigt traevark bygger på princip- 
pet om, at traeet skal vaere anbragt på en sådan måde i 
konstruktionen, så det udsaettes mindst muligt for vand, 
og at vandet bortledes hurtigst muligt. Alt udvendigt 
traevaerk må kun behandles med dækkende impraegne- 
ringsvaeske eller med maling af oliekarakter. 

10. Udestuer: 

Opfarres der udestuer og overdaekkede terrasser skal 
disse underordne sig bygningens udformning og skala. 
Tage skal have en haldning på 30-50 grader og vare af 
rade vingetagsten af tegl, sort tagpap eller af glas. Ude- 
stuernes facader skal have en  let karakter og vaere op- 
farrt af trae, som overfladebehandles. 

l 1. Område A: 

Havelandgård, omfattende stuehus og det oprindelige 
gårdanlaegs vestre laenge skal fremtraede som en helhed 
og må  ikke nedrives, ombygges eller på anden måde 
aendres,  uden at Byrådet giver tilladelse hertil. 

Der må ikke finde nogen skiltning eller reklamering 
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sted inden for lokalplanområdet. 

5 8. Ubebyggede arealer Ubebyggede arealer må kun anvendes til have og par- 
kering som angivet i § 5 stk  4. 

Hegning i skel skal ske med levende hegn. 

Nyplantning af haekke og traeer mellem bebyggelsen og 
de tilstardende veje og offentlige tilgaengelige arealer 
skal ske med stedtypiske larvfaeldende plantearter som 
f.eks. ask, asp, hassel, lind, kastanie, naur, barg, eg, li- 
guster, slåen, haeg,  tjarrn, syren og benved. Af stedse- 
grarnne plantearter kan det ske med taks  og buksbom. 
Der kan opsaettes trådhegn bag det levende hegn i en 
harjde af maksimum 1,20 meter. 

Niveauforskelle mellem haver og vej må  kun udlignes 
med  stengaerder  i kampesten, der også kan anvendes 
som hegn. 

De på kortbilag 7.02.1-4 viste bevaringsvaerdige traeer 
må ikke faeldes uden Byrådets tilladelse. Ved aelde for- 
nyes de pågaeldende  traeer med tilsvarende arter, så om- 
rådet på langt sigt bevarer den karakter det har i dag. 

Der må ikke etableres udendarrs oplag eller henstilles 
uindregistrerede biler m.m. inden for område B. 

Belysning af veje skal så vidt muligt foretages med tra- 
ditionelle gadelamper som Philips "Ksbenhavnerar- 
matur", Louis Poulsens "Albertslundlygte" eller "Told- 
bodlygte". 

Der skal afsaettes  fornardent areal til stativer/containere 
for indsamling af genbrugsmaterialer (papidglas) og 
husholdningsaffald. Adgangsforholdene skal vaere i 
overensstemmelse med de regler, der er fastsat i kom- 
munens regulativ for husholdningsaffald. 
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5 9. Lednings- og forsy- Bebyggelsen skal tilsluttes den offentlige spildevands- 
ningsanlæg kloakering qg kollektive vandforsyning. 

Der er ingen tilslutningspligt til faelles varmeforsyning i 
området. 

Regnvand fra tag m.m. nedsives inden for området, evt. 
ved faskine. 

5 10. Forudsætninger for F0r ny bebyggelse inden for område B kan tages i brug, 
ibrugtagen af ny be- skal der vaere etableret en anlagt parkeringsplads pr. 
byggelse parcel. 

5 11. Ophævelse af lokal- Lokalplan 7.01, som er gaeldende for Vridslssemagle 
plan landsby, tinglyst den 10. november 1978, ophzves for 

den del, der omfattes af lokalplan 7.02.1. 

Vedtagelsespåtegning I henhold til $ 27 i lov om planlaegning vedtages foran- 
stående lokalplan endeligt, og  i  medfsr af $ 3 1 i  samme 
lov begaeres lokalplanen tinglyst på de af samme om- 
fattende ejendomme. 

Således vedtaget af Hsje-Taastrup Byråd den 24. 
august 1999. 

Anders Bak 
Borgmester 

l 
Peter B. Zahlekjaer 
teknisk direktsr 

Tinglyst den 09.09.1999 under nr. 28795 

Påtegning på byrde 
Vedrsrende matr. nr. 8 e Vridslssemagle By, Sengelsse 
Ejendomsejer: Rigmor Agnete Christensen 
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Lyst på matr. nr. 8e, 8 h, 15 _a, 27 samt hele matrikel nr. 
8 3, 9 _a Vridslssemagle By, Sengelsse 

Retten i Taastrup den 16.09.1999 

Sign.: 

Ellen Margrethe Pedersen 
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